1

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Челябинск

от «23» апреля 2024 г.                                                           № 584 -УЛ

О проведении оценки

соответствия лицензионным

требованиям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести проверку полноты и достоверности сведений, содержащихся в

заявлении о внесении изменений в реестр и приложенных к нему документах, в

том числе оценку соответствия лицензионным требованиям в форме

документарной и выездной оценки (далее именуется – оценка соответствия

лицензионным требованиям) общества с ограниченной ответственностью

"Пластсервис" (далее именуется – ООО "Пластсервис").

2. Адрес места нахождения юридического лица: 456080, Челябинская

область, Г. ТРЕХГОРНЫЙ, УЛ. МИРА, Д. 1А, ПОМЕЩ. 01.

Место фактического осуществления деятельности:  456082, Челябинская

область, г Трехгорный, ул Володина, д. 28. Нежилые помещения №№1, 2, 3.

3. Назначить лицами, уполномоченными на осуществление оценки

соответствия лицензионным требованиям:

Никитина И.Е. – начальника отдела лицензирования медицинской

деятельности управления лицензирования Министерства здравоохранения

Челябинской области;

Орешко В.Л. – консультанта отдела лицензирования медицинской

деятельности управления лицензирования Министерства здравоохранения

Челябинской области;

Цветову И.П. – консультанта отдела лицензирования медицинской

деятельности управления лицензирования Министерства здравоохранения

Челябинской области;

Строганову Ю.В. – консультанта отдела лицензирования медицинской

деятельности управления лицензирования Министерства здравоохранения

Челябинской области

Бессонову Е.А. – главного специалиста отдела лицензирования медицинской

деятельности управления лицензирования Министерства здравоохранения

Челябинской области

2

4. Привлечь к проведению оценки соответствия лицензионным требованиям

в качестве экспертов, представителей экспертных организаций следующих лиц:

нет.

5. Установить, что настоящая оценка соответствия лицензионным

требованиям в отношении ООО "Пластсервис" проводится:

- в рамках предоставления государственной услуги «Лицензирование

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного

центра «Сколково»)» (далее именуется – медицинская деятельность), реестровый

номер 7400000010000070766 в федеральной государственной информационной

системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг

(функций)»;

- с целью проверки полноты и достоверности сведений, содержащихся в

принятом к рассмотрению 23.04.2024 г. заявления о внесении изменений в реестр

лицензий и приложенных к нему документах № ЛО-74-01-8328-24, в том числе,

оценки соответствия лицензиата лицензионным требованиям в документарной и

выездной форме.

6. Предметом документарной оценки соответствия лицензионным

требованиям являются:

сведения, содержащиеся в представленном заявлении и документах, в целях

оценки соответствия таких сведений положениям статьи 18 Федерального закона

от 04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»

(далее именуется – Федеральный закон), а также сведениям о лицензиате,

содержащимся в едином государственном реестре юридических лиц,

государственном реестре аккредитованных филиалов, представительств

иностранных юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных

предпринимателей и других федеральных информационных ресурсах;

7. Предметом выездной оценки соответствия лицензионным требованиям

являются:

наличие зданий, строений, сооружений и (или) помещений, медицинских

изделий (оборудования, аппаратов, приборов, инструментов), а также

медицинских работников, имеющих соответствующее образование и

профессиональную подготовку для выполнения заявленных лицензиатом работ

(услуг) по месту (местам) осуществления медицинской деятельности.

8. Срок проведения проверки: 6 рабочих дней.

К проведению проверки приступить

  с «24» апреля 2024 г.

Проверку окончить не позднее

   «03» мая 2024 г.

9. Правовые основания проведения проверки:

Федеральный закон от 21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 04.05.2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных

видов деятельности»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852

«О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

3

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра «Сколково») и признании утратившими силу некоторых

актов Правительства Российской Федерации»;

приказ Министерства здравоохранения РФ от 03.08.2012 г. № 66 н «Об

утверждении порядка и сроков совершенствования медицинскими работниками и

фармацевтическими работниками профессиональных знаний и навыков путем

обучения по дополнительным профессиональным образовательным программам в

образовательных и научных организациях»;

приказ Минздрава РФ от 05.06.1998 г. № 186 «О повышении квалификации

специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием»;

приказ Минздрава РФ от 10.02.2016 г. № 83н «Об утверждении

квалификационных требований к медицинским и фармацевтическим работникам

со средним медицинским и фармацевтическим образованием»;

Приказ Минздрава России от 02.05.2023 № 206н "Об утверждении

Квалификационных требований к медицинским и фармацевтическим работникам с

высшим образованием";

постановление Правительства Челябинской области от 29.12.2020 г. № 756-

П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги

«Лицензирование медицинской деятельности медицинских организаций (за

исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным

органам исполнительной власти)» и признании утратившими силу некоторых

постановлений Правительства Челябинской области»;

порядки оказания медицинской помощи по видам медицинской помощи,

правила проведения лабораторных, инструментальных, патолого-анатомических и

иных видов диагностических исследований, положения об организации оказания

медицинской помощи по видам медицинской помощи, порядок организации

медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, порядки проведения

медицинских экспертиз, диспансеризации, диспансерного наблюдения,

медицинских осмотров и медицинских освидетельствований, утвержденные в

соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об основах

охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

10. Обязательные для лицензиата требования установлены статьёй 18

Федерального закона, а также Положением, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852 «О лицензировании

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного

центра «Сколково») и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации» (далее именуется – Положение).
11. Перечень документов, предоставление которых необходимо для

достижения целей и задач проверки: заявление о внесении изменений в реестр
лицензий, копии документов, подтверждающих наличие у ООО "Пластсервис",
принадлежащих ему на праве собственности или ином законном основании
зданий, строений, сооружений и (или) помещений, необходимых для выполнения
заявленных работ (услуг), права на которые не зарегистрированы в Едином
государственном реестре недвижимости; копии документов, подтверждающих

4

наличие у ООО "Пластсервис", принадлежащих ему на праве собственности или
ином законном основании, предусматривающем право владения и пользования,
медицинских изделий (оборудование, аппараты, приборы, инструменты),
необходимых для выполнения заявленных работ (услуг) (за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 12 Положения); копии документов, подтверждающих
наличие заключивших с ООО "Пластсервис" трудовые договоры работников,
имеющих образование, предусмотренное квалификационными требованиями к
медицинским и фармацевтическим работникам, и пройденной аккредитации
специалиста или сертификата специалиста по специальности, необходимой для
выполнения заявленных лицензиатом работ (услуг) (за исключением случаев,
предусмотренных пунктом 12 Положения); копии документов, подтверждающих
наличие заключивших с ООО "Пластсервис"  трудовые договоры работников,
осуществляющих техническое обслуживание медицинских изделий
(оборудование, аппараты, приборы, инструменты) и имеющих необходимое
профессиональное образование и (или) квалификацию, либо наличие договора с
организацией, имеющей лицензию на осуществление соответствующей
деятельности (в случае, если сведения о таких документах отсутствуют в
федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений о
документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении» и
информационной системе Пенсионного фонда Российской Федерации),
документы, подтверждающие соответствие структуры и штатного расписания
лицензиата - юридического лица, входящего в государственную или
муниципальную систему здравоохранения, общим требованиям, установленным
для соответствующих медицинских организаций, в соответствии с пунктом 7
части 2 статьи 14 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

Заместитель Министра                                                                                  Е.Ю. Ванин

5

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления лицензирования

Минздрава Челябинской области:          М.А. Демина

Начальник отдела лицензирования

медицинской деятельности управления

лицензирования Министерства

здравоохранения Челябинской области

И.Е. Никитин

Консультант отдела лицензирования

медицинской деятельности управления

лицензирования               Министерства

здравоохранения Челябинской области                                                В.Л. Орешко

Орешко В.Л. - консультант отдела лицензирования медицинской деятельности управления лицензирования

Министерства здравоохранения Челябинской области; телефон 8-351-240-22-22, доб. 129.

Рассылка: в дело, ООО "Пластсервис"

		2024-04-23T15:06:50+0500
	Орешко Вера Леонтьевна

		2024-04-23T15:11:30+0500
	Никитин Илья Евгеньевич

		2024-04-23T15:15:44+0500
	Демина Мария Александровна

		2024-04-23T15:16:03+0500
	Ванин Евгений Юрьевич